% DI REGGIO EMILIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 948 DEL 03/11/2022

OGGETTO

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO COPERTURA
NELL'ISTITUTO SCOLASTICO SUPERIORE B. RUSSEL IN GUASTALLA - RETTIFICA
DET. 630 DEL 20/07/2022

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEL



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 9 del 25/01/2022, successivamente
modificato con provvedimenti n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 del
30/09/2022, & stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed &
stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilita I'adozione di tutti i
provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli
obiettivi assegnati;

Richiamata la determinazione n.630 del 20/07/2022, con la quale:

v si faceva presente che l"intervento € stato finanziato interamente da fondi
dell'Unione EuropeaNextGenerationUE rientranti nella Missione 4, componente 1
del PNRR assegnati dal Ministero dell'lstruzione con D.M. n. 13 dell' 8.1.2021;

v ¢& stato approvato lo stato finale, la relazione sul conto finale e il certificato di
regolare esecuzione (conservati agli atti presso I'U.O., Logistica, Manutenzione del
Patrimonio e Infrastrutture Edili) degli interventi di manutenzione straordinaria per il
“Rifacimento di copertura” nell’Istituto Scolastico Superiore “B. Russell” via Sacco e
Vanzetti, 1 - Guastalla (RE) , corrispondenti a un importo netto pari a €. 30.388,81 e
complessivi €. 37.074,35;

v ¢ stato liquidato alla Ditta Rekeep S.p.A., con sede a Zola Predosa (BO) in via
U.Poli n. 4 - C.F. e P.IVA 02402671206, la fattura n° 7822007581 del 24/06/2022
della somma complessiva di € 37.074,35;

v ¢ stato dato atto che il quadro economico finale evidenziava una minor spesa pari a
€ 14.253,32 come risultava dal quadro economico progettuale riepilogativo:

A1 - Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta 27.141,09
A2 - Oneri per la sicurezza non assoggettabile a ribasso d’asta 3.247,72
SOMMANO | LAVORI (A1+A2) 30.388,81
B — Somme a disposizione
B1 — Oneri fiscali (22%) 6.685,54
B2 — Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. 50/2016 672,33
e s.m.i.
! TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 7.357,87
C — Somme residue
C1 - Oneri conseguenti al ribasso di gara 14.253,32
C2 - Economie lavori 0,00
C3 - Economie somme a disposizione 0,00
TOTALE SOMME RESIDUE 14.253,32
TOTALE QUADRO ECONOMICO 52.000,00

Considerato che:

Determinazione N. 948 del 03/11/2022
pag. 2/5



* per un mero errore materiale nel quadro economico, di cui al punto precedente,
sono stati sommati agli “Oneri conseguenti al ribasso di gara” le “Economie somme
a disposizione”;

* il quadro economico corretto € il seguente:

A1 - Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta 27.141,09
A2 - Oneri per la sicurezza non assoggettabile a ribasso d’asta 3.247,72
SOMMANO | LAVORI (A1+A2) 30.388,81
B — Somme a disposizione
B1 — Oneri fiscali (22%) 6.685,54
B2 — Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. 50/2016 e 672,33
s.m.i.
! TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 7.357,87
C — Somme residue
C1 - Oneri conseguenti al ribasso di gara 14.190,91
C2 - Economie lavori 0,00
C3 - Economie somme a disposizione 62,41
TOTALE SOMME RESIDUE 14.253,32
TOTALE QUADRO ECONOMICO 52.000,00

Ritenuto pertanto di approvare il presente atto che rettifica la determinazione dirigenziale
n. 630 del 20/07/2022 per la sola parte relativa al quadro economico e di confermarne il
restante contenuto;

Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarita amministrativa del
presente atto.

DETERMINA

» i rettificare la determinazione dirigenziale n. 630 del 20/07/2022, in punto alla sola
parte del quadro economico, che di seguito si riporta nella versione corretta e che
sostituisce e annulla il precedente, per la motivazione citata in premessa;

A1 - Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta 27.141,09
A2 - Oneri per la sicurezza non assoggettabile a ribasso d’asta 3.247,72
SOMMANO | LAVORI (A1+A2) 30.388,81
B — Somme a disposizione
B1 — Oneri fiscali (22%) 6.685,54
B2 — Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. 50/2016 e 672,33
s.m.i.
! TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 7.357,87

C — Somme residue
C1 - Oneri conseguenti al ribasso di gara 14.190,91

Determinazione N. 948 del 03/11/2022
pag. 3/5



C2 - Economie lavori 0,00
C3 - Economie somme a disposizione 62,41
TOTALE SOMME RESIDUE 14.253,32

TOTALE QUADRO ECONOMICO 52.000,00

* di confermare il restante contenuto dell'atto, non in contrasto con quanto sopra
riportato.

Determinazione N. 948 del 03/11/2022
pag. 4/5



Reggio Emilia, li 03/11/2022 IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile
e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalita digitale ai sensi dell'art. 21 del d.Igs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, & conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con
o I del ...

Determinazione N. 948 del 03/11/2022
pag. 5/5



	TOTALE QUADRO ECONOMICO
	TOTALE QUADRO ECONOMICO
	TOTALE QUADRO ECONOMICO

